УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от «16» _____01____ 2015 г.
                                   № 01-10/18
О проведении декады, посвященной 71-летию снятия блокады Ленинграда и месячника патриотического воспитания школьников,
посвященного Дню защитника Отечества

       Согласно  плану Управления образования Окружной администрации    г. Якутска по подготовке и проведению мероприятий посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, утвержденному приказом № 01-10/577 от 28 октября 2014 года, в целях патриотического воспитания детей и подростков ГО «город Якутск», обеспечения преемственности военно-исторических и культурных традиций народов России на достойных примерах доблестного служения Отечеству, укрепления духовных ценностей, развития интереса к истории России и сохранения памяти о героическом прошлом нашей Родины
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить в общеобразовательных учреждениях ГО «город Якутск» с 20 по 27 января 2015 года Декаду, посвященную 71-годовщине снятия блокады Ленинграда.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений ГО «город Якутск»:

2.1. Утвердить план проведения Декады, посвященной 71-летию снятия блокады Ленинграда с охватом всех категорий обучающихся;

2.2. Организовать с привлечением классных руководителей, учителей истории, руководителей военно-патриотических клубов и объединений:

· Участие в городских мероприятиях, организуемых Советом ветеранов г. Якутска, Управлением образования Окружной администрации   г. Якутска: возложение цветов к стеле города Героя Ленинград, торжественных мероприятиях с участием ветеранов Великой Отечественной войны;
· Классные часы;
· Уроки мужества;

· Просмотр документальных и художественных фильмов о блокаде Ленинграда;

· Конкурсы докладов и сочинений, научно-практические конференции о блокаде Ленинграда.
3. Объявить в общеобразовательных учреждениях ГО «город Якутск» с 1 по 28 февраля 2015 года  месячник патриотического воспитания, посвященный  Дню защитника Отечества.
3.1.Утвердить план  школьных мероприятий и обеспечить участие образовательного учреждения в городских мероприятиях, посвященных Дню защитника отечества согласно плану Управления образования Окружной администрации г. Якутска (приложение № 1);

3.2.Приказом по образовательному учреждению назначить ответственного за проведение мероприятий, посвященных Декаде, посвященной 71-летию снятия блокады Ленинграда, месячника патриотического воспитания, посвященного Дню защитника Отечества, 70-годовщине Победы в Великой Отечественной войне;

3.3.В срок до 22 января 2015 года на адрес электронной почты ofk_ykt@mail.ru отправить приказы о назначении ответственных.

3.4.Отчеты о проведенных мероприятиях предоставить в срок до 28 февраля 2015 года в отдел ФК и ВПВ по адресу: г. Якутск, ул. Ярославского, 13 по     электронной почте ofk_ykt@mail.ru.
4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела физической культуры и военно-патриотического воспитания Габышева Михаила Викторовича.

Основание: План подготовки и проведения мероприятий, посвященных 70-годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Начальник                                              п/п                                   А.К. Петров

С приказом ознакомлен                             п/п                             М.В. Габышев

Исполнил: Габышев М.В. 89243660198
Приложение 1
«Утверждаю»

Начальник Управления образования

Окружной администрации г. Якутска

________п/п_____ А.К. Петров

«16» ______01______ 2015г.

ПЛАН

мероприятий Управления образования Окружной администрации г. Якутска, посвященный 71-летию снятия блокады Ленинграда и месячнику патриотического воспитания, посвященному Дню защитника Отечества

	Мероприятие
	Ответственные
	Сроки
	Место проведения

	Декада, посвященная 71-летию снятия блокады Ленинграда
	Управление образования, Совет ветеранов, заместители директоров по ВР
	20-27 января
	На базе МОБУ, по плану Совета ветеранов и администрации       г. Якутска

	Месячник патриотического воспитания, посвященный Дню защитника Отечества
	Управление образования, заместители директоров по ВР, МО учителей ОБЖ и ОВС, руководители ВПК
	1-28 февраля

	Мероприятия, посвященные разгрому немецко-фашистских войск в Сталинградской битве 1943г.
	Заместители директоров по ВР, классные руководители, учителя истории
	2 февраля
	На базе МОБУ

	Окружные смотры песни и строя
	Заместители директоров по ВР, классные руководители, учителя ФК и ОБЖ
	10-19 февраля
	На базе МОБУ, по согласованию с администрациями округов и директорами МОБУ

	Фестиваль национальных видов спорта среди юношей «Игры предков»
	Управление образования, МО учителей ФК
	14 февраля
	На базе МОБУ ДЮСШ № 7 с. Хатассы

	Мероприятия, посвященные годовщине вывода советских войск из республики Афганистан
	Заместители директоров по ВР, классные руководители, учителя истории
	13-16 февраля
	На базе МОБУ

	Военно-спортивная игра «Патриот-2015»
	Управление образования, МО учителей ОБЖ и ОВС, руководители ВПК
	14-15 февраля
	На базе МОБУ СОШ № 26

	Городской смотр песни и строя
	Управление образования, МО учителе ОБЖ и ОВС
	20-21 февраля
	На базе МОБУ ЯГНГ

	Празднование Дня защитника Отечества
	Заместители директоров по ВР, классные руководители, учителя истории
	20-23 февраля
	На базе МОБУ

	Первенство г. Якутска по пулевой стрельбе
	Управление образования, МО учителей ОБЖ и ОВС
	26 февраля
	Стрелковый тир МОБУ СОШ № 10

	Старт акции 70 добрых дел: шефская помощь ветеранам, 70 фильмов о Великой Отечественной войне
	Заместители директоров по ВР, классные руководители
	27 февраля
	На базе МОБУ